
МБОУ СОШ № 6 

 

ПРИКАЗ     №  523    

 

25.08.22 

 

г. Балтийск 

 

Об организации родительского  

и ученического контроля 

 питания учащихся  МБОУ СОШ № 6  

с 2 сентября 2022 года  

 

В соответствии со ст.37 «Организация питания обучающихся» Закона 

РФ «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., на 

основании ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» 

 (в действующей редакции). 

      

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать на 2022/2023 учебный год  участие родительских 

комитетов, органа ученического самоуправления в контроле 

организации питания в МБОУ СООШ № 6 с 02 сентября 2022 года. 

2. Сформировать группу представителей родительского контроля 

организации питания (Приложение 1). 

3. Сформировать группу учащихся  - представителей органа ученического 

самоуправления (Приложение 2). 

4. Осуществлять контроль организации питания в школе со стороны 

органов родительского и ученического самоуправления не реже, чем 1 

раз в месяц. 

5. Члены органов родительского и ученического самоуправления, 

осуществляющие контроль организации питания в школе имеют право: 

- продегустировать блюда школьного питания; 

- понаблюдать за процессом приема пищи в школьной столовой;  

- осмотреть помещения столовой и хранения продуктов; 

- пройти опрос  по организации питания (в соответствии с 

методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на учетчика по питанию 

Раджабову Т.А 

 

Директор                                                                                  Л.А. Захаренко 

 

Ознакомлена                                                                            Т.А. Раджабова        

                                                                              



                                                                                                 Приложение 1 

 

 

Состав представителей органов родительских комитетов, осуществляющие  

контроль организации питания школьников 

в МБОУ СОШ № 6 

 

1. Языкова Алла Владимировна                    предастивитель 1А класса 

2. Сенина Наталья Борисовна                        представитель 4А класса 

3. Калинина Валерия Владимировна             представитель 9А класса 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   

 

                                                                                                     

                                                                                                   Приложение 2 

 

 

Состав представителей 

органов ученического самоуправления, 

осуществляющие  контроль организации питания школьников 

в МБОУ СОШ № 6 

 

1. Липатникова Светлана, ученица 11 А класса 

2. Сологубов Андрей, ученик 10 А класса 

3. Давыденко Владислав, ученик 9А класс 

 

 

 


		2022-08-29T10:12:42+0200
	238520 Калининрадская обл г.Балтийск ул.Красной Армии 31
	Захаренко Лариса Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




